
Mandaat- en volmachtbesluit inzake Innovatieprogramma chemiecluster 

Emmen 2022 

  

Gedeputeerde Staten van Drenthe, met inachtneming van het bepaalde in artikel 158 van de Provinciewet 

en de afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht 

  

en 

  

de commissaris van de Koning in Drenthe, met inachtneming van het bepaalde in artikel 176 van de 

Provinciewet en de afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

  
gelet op: 

• de Provinciewet; 

• de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende: 

• dat het college van Gedeputeerde Staten bij besluit van 15 februari 2022 heeft ingestemd met 

continuering van de Taskforce Groene Chemie; 

• dat het college van Gedeputeerde Staten hiervoor voor 2022 € 200.000,-- beschikbaar heeft gesteld; 

• dat de provincie Drenthe en de gemeente Emmen door het sluiten van een overeenkomst met 

het Bedrijfsnetwerk SUSPACC uitvoering wensen te geven aan de verdere ontwikkeling van het 

groene chemiecluster Zuidoost-Drenthe; 

  

  

BESLUITEN: 

  

het Mandaat- en volmachtbesluit inzake het Innovatieprogramma chemiecluster Emmen 2022 vast te 

stellen. 

  

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na de datum van publicatie in het Provinciaal Blad. 

  

  

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

  

mevrouw drs. J. Klijnsma, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

  

  

De commissaris van de Koning voornoemd, 

  

mevrouw drs. J. Klijnsma 

  

  

Assen, 15 februari 2022 

Kenmerk 5.5/2022000250 

  

  

Uitgegeven: 28 februari 2022 

  

  

  

  

  

  

  

  

Nr. 2343 

PROVINCIAAL BLAD 28 februari 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2022 nr. 2343 28 februari 2022 1 



Mandaat- en  volmachtbesluit  inzake het Innovatieprogramma chemiecluster Emmen 2022 

  

Artikel 1   
  

In dit besluit wordt verstaan onder: 

a. mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan besluiten te nemen; 

b. volmacht: de bevoegdheid die een volmachtgever verleent aan een ander, de gevolmachtigde, 

om in zijn naam privaatrechtelijke rechtshandelingen te verrichten; 

c. machtiging: de toestemming die wordt verleend voor het verrichten van handelingen die noch 

een besluit noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn. 

  

Artikel 2   
  

Aan de heer G. Rink, lid van het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Emmen, 

mandaat, dan wel volmacht of machtiging te verlenen voor het verrichten van alle besluiten en 

(rechts)handelingen die voor de uitvoering van het Innovatieprogramma chemiecluster Emmen 2022 

met het bedrijfsnetwerk SUSPACC noodzakelijk dan wel wenselijk zijn. De provinciale bijdrage bedraagt 

hierbij 50% van de gezamenlijke overheidsbijdrage tot een maximum van € 200.000,--. 

  

Artikel 3   
  

1. Op dit mandaat- en volmachtbesluit is Nederlands recht van toepassing. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als: 'Mandaat- en volmachtbesluit inzake Innovatieprogramma 

chemiecluster Emmen 2022’. 

3. Dit mandaat- en volmachtbesluit is bekendgemaakt door toezending aan de heer G. Rink en treedt 

in werking op de dag na de datum van publicatie in het Provinciaal Blad. 

  

Provinciaal blad 2022 nr. 2343 28 februari 2022 2 


